ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕТРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(Заседание сорок девятое)

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2021 года                                                                            № 321
с. Петровское

О  внесении изменений в решение Петровского районного Совета
народных депутатов от 19 декабря 2011 года № 363 «Об утверждении
Порядка осуществления выплаты на оздоровление при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска депутатам, выборным должностным лицам
местного самоуправления Петровского района и муниципальным служащим,

замещающим должности муниципальной службы Петровского района»

Рассмотрев  проект  решения  Петровского  районного  Совета  народных
депутатов «О  внесении изменений в решение Петровского районного Совета
народных депутатов от 19 декабря 2011 года № 363 «Об утверждении Порядка
осуществления  выплаты  на  оздоровление  при  предоставлении  ежегодного
оплачиваемого  отпуска депутатам,  выборным должностным лицам местного
самоуправления  Петровского  района  и  муниципальным  служащим,
замещающим  должности  муниципальной  службы  Петровского  района»,
внесенный  главой  района,  в  соответствии  с   Уставом  Петровского  района
Тамбовской  области  и  заключением  постоянной  комиссии  по  бюджету,
экономике, социальным вопросам и налогообложению,  Петровский районный
Совет народных депутатов  р е ш и л:

1. Внести в  решение Петровского районного Совета народных депутатов
от  19  декабря  2011  года  №  363  «Об  утверждении  Порядка  осуществления
выплаты  на  оздоровление  при  предоставлении  ежегодного  оплачиваемого
отпуска депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления
Петровского  района  и  муниципальным  служащим,  замещающим  должности
муниципальной  службы  Петровского  района»  (газета  «Сельские  зори»,
спецвыпуск, 2011, 23 декабря; сайт www.top68.ru,  2015 год, 29 ноября; 2016,
27 мая) следующие изменения:

1.1. В наименовании решения слова «депутатам, выборным должностным
лицам  местного  самоуправления  Петровского  района»  заменить  словами
«лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Петровском  районе,
осуществляющим свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе,»;

1.2.  В  преамбуле  решения  слова  «депутатам,  выборным должностным
лицам  местного  самоуправления  Петровского  района»  заменить  словами

«лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Петровском  районе,
осуществляющим свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе,»;

1.3.  В  пункте  1  решения  слова  «депутатам,  выборным  должностным
лицам  местного  самоуправления  Петровского  района»  заменить  словами
«лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Петровском  районе,
осуществляющим свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе,»;

1.4. В приложении к решению:
а)  в наименовании Порядка слова «депутатам, выборным должностным

лицам  местного  самоуправления  Петровского  района»  заменить  словами
«лицам,  замещающим  муниципальные  должности  в  Петровском  районе,
осуществляющим свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе,»;

б) в статье 1:
1)  в  наименовании  слова  «депутатам,  выборным  должностным  лицам

местного  самоуправления  Петровского  района»  заменить  словами  «лицам,
замещающим  муниципальные  должности  в  Петровском  районе,
осуществляющим свои полномочия на постоянной оплачиваемой основе»;

2) в  части 1 слова «Депутатам районного Совета  народных депутатов,
осуществляющим  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  выборным
должностным лицам местного самоуправления (далее – депутатам, выборным
должностным  лицам)»  заменить  словами  «Лицам,  замещающим
муниципальные  должности  в  Петровском  районе,  осуществляющим  свои
полномочия на постоянной оплачиваемой основе (далее – лицам, замещающим
муниципальные должности)»;

3)  в  абзаце  первом части  2  слова  «депутата,  выборного  должностного
лица» заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»;

4) в части 3 слова «депутата, выборного должностного лица» заменить
словами «лица, замещающего муниципальную должность»;

5) в части 4:
а)  в  абзаце  втором  слова  «депутата,  выборного  должностного  лица»

заменить словами «лица, замещающего муниципальную должность»;
б) в абзаце третьем слова «депутатам, выборным должностным лицам»

заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности»;
 6) абзац первый части 5 изложить в следующей редакции:
«5. Лицу, замещающему муниципальную должность, не реализовавшему

право на получение выплаты на оздоровление в текущем календарном году,
при  увольнении  и  соблюдении  норм  и  условий,  предусмотренных  для  лиц,
замещающих  муниципальные  должности,  по  его  заявлению  осуществляется
выплата  на  оздоровление,  исчисленная,  исходя  из  размера  трехкратной
величины ежемесячного денежного вознаграждения,  установленного на дату
увольнения.»;

2

7) в части 6 слова  «Депутаты, выборные должностные лица» заменить
словами «Лица, замещающие муниципальные должности».

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  дня  его  официального
опубликования  в  газете  «Официальный  вестник  Петровского  района»  и
подлежит  размещению  на  сайте  www.top68.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

 3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению (Ганьшина В.А.).

Председатель районного                                          Глава Петровского района
Совета народных депутатов

                  О.В. Орлов                                                                 С.Н. Ефанов

3

http://www.top68.ru/